



COMANDO DE LA FUERZA AEREA PARAGUAYA
 COMITÉ DE EVALUACIÓN
 MENOR CUANTIA NACIONAL N° 05/2024
 ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES I.D. N° 443.814
 CUADRO COMPARATIVO

Item	Código Catálogo	Descripcion del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Fabricante	Procedencia	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Fabricante	Procedencia	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio Total	
1	56101515-001	Cama de 2 pisos	Unidad	Unidad	7	A & M RANOS GENERALES	A & M RANOS GENERALES	PARAGUAY	1.890.000	13.230.000	FRANCI	FRANCI	PARAGUAY	1.847.000	12.929.000	
2	24112405-001	Casillero	Unidad	Unidad	7	A & M RANOS GENERALES	A & M RANOS GENERALES	PARAGUAY	2.090.000	14.630.000	FRANCI	FRANCI	PARAGUAY	1.897.000	13.279.000	
3	40101699-001	Ventiladores de techo	Unidad	Unidad	5	WAHSON	WAHSON	CHINA	550.000	2.750.000	WAHSON	WAHSON	CHINA	540.000	2.700.000	
4	52141501-002	Hedadera de 2 puertas	Unidad	Unidad	2	MIDEA	MIDEA	CHINA	2.480.000	4.960.000	JAMI	JAMI	CHINA	3.398.000	6.796.000	
5	46171506-001	Caja fuerte	Unidad	Unidad	1	NO COTIZA	NO COTIZA		0	0	CONSUMER	CONSUMER	CHINA	3.100.000	3.100.000	
6	48101529-002	Olla a presión grande	Unidad	Unidad	5	NO COTIZA	NO COTIZA		0	0	TRAMONTANA	TRAMONTANA	BRASIL	792.000	3.960.000	
7	56121401-9999	Juego de Comedor	Unidad	Unidad	3	A & M RANOS GENERALES	A & M RANOS GENERALES	PARAGUAY	4.200.000	12.600.000	FRANCI	FRANCI	PARAGUAY	3.717.000	11.151.000	
8	24131901-001	Fabricadora de hielo chico	Unidad	Unidad	1	CONSUL	CONSUL	BRASIL	0	0	COENMA	COENMA	BRASIL	12.740.000	12.740.000	
9	52141501-002	Hedadera de 2 puertas	Unidad	Unidad	1	KARCHER	KARCHER	ALEMANIA	1.450.000	1.450.000	MEGA STAR	MEGA STAR	CHINA	947.000	947.000	
10	47121602-001	Aspiradora	Unidad	Unidad	1	ELECTROLIX	ELECTROLIX	SUECIA	4.990.000	4.990.000	JAMI	JAMI	CHINA	4.398.000	4.398.000	
11	52141507-002	Congelador horizontal	Unidad	Unidad	1	MIDEA	MIDEA	CHINA	2.480.000	2.480.000	JAMI	JAMI	CHINA	2.299.000	2.299.000	
12	52141501-002	Hedadera de 2 puertas	Unidad	Unidad	1	A & M RANOS GENERALES	A & M RANOS GENERALES	PARAGUAY	375.000	26.250.000	PLASMETAL	PLASMETAL	BRASIL	370.000	25.900.000	
13	56101504-9998	Sillon plegadizo con pupitre	Unidad	Unidad	70	A & M RANOS GENERALES	A & M RANOS GENERALES	NO COTIZA	0	0	ETURIA	ETURIA	BRASIL	103.500	2.070.000	
14	52101501-001	Alfombra de lana	Unidad	Rollio	20	NO COTIZA	NO COTIZA		0	0	BEKO	BEKO	TURQUIA	349.000	349.000	
15	48101909-001	Cafetera	Unidad	Unidad	1	A & M RANOS GENERALES	A & M RANOS GENERALES	PARAGUAY	1.200.000	2.400.000	FRANCI	FRANCI	PARAGUAY	580.000	1.160.000	
16	56101507-002	Estante para libros de metal	Unidad	Unidad	2	IG	IG	COREANA	4.635.000	9.270.000	MEGA STAR	MEGA STAR	CHINA	2.614.000	5.228.000	
17	52161505-9999	Televisor Led Smart	Unidad	Unidad	2											
TOTAL										99.730.000						109.006.000

Enzo Fabrizio Mechetti Pérez
 ENZO FABRIZIO MECHETTI PÉREZ
 SGT.º TEC - MIEMBRO DE COMITÉ

Gustavo Ariel Cuevas Gimenez
 GUSTAVO ARIEL CUEVAS GIMENEZ
 SGT.º 1º AVC - MIEMBRO DE COMITÉ

GRAL. BRIG. AER. OSCAR RIVERA SANTA CRUZ CEPEDAS
 PRESIDENTE DE COMITÉ DE EVALUACIÓN